[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 48/2013
Solicita informações sobre desratização em nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A leptospirose, doença transmitida pela urina do rato, pode levar à morte às pessoas por ela contaminadas, sendo que nos últimos dias, em nossa cidade, foi noticiado o falecimento de um homem cuja causa da morte foi essa perigosa doença. E este Vereador, preocupado com a saúde da nossa população, precisa saber se há programa de combate aos ratos em nosso Município para poder responder aos questionamentos dos munícipes, que justificadamente se encontram assustados com o aumento do número de ratos no nosso Município.
Posto isto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há cronograma de desratização nos bairros e região central em nosso Município. Se afirmativo, favor enviar cópia do cronograma. Se negativo, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de fevereiro de 2013.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2013 - 17:23:44 01233/2013
/vtc